

روى موج کوتاه

«عراقچی» به عربستان می‌رود

سخت‌گویی وزارت امور خارجه از سفر عراقچی به جده در مسیر بازگشت از برزیل خبر داد. به گزارش دیده‌بان ایران؛اسماعیل بقایی در ایکس نوشت: «وزیر امور خارجه در مسیر برگشت به تهران از برزیل (اجلاس سران «بریکس»)، توقف کوتاهی در جده داشته‌و با مقام‌های عالی‌رتبه عربستان سعودی دیدار می‌کند. در این دیدارها، ارجاع به روابط دو جانبه‌و وضعیت صلح‌وامنیت در منطقه گفتگو و تبادل نظر خواهد شد.»

■ ■ ■

رئیس سابق مرکز برنامهریزی راهبردی وزارت خارجه: مطمئن باشید اسرائیل دوباره به ایران حمله نخواهد کرد

رئیس سابق مرکز برنامه‌ریزی راهبردی وزارت خارجه گفت: مطمئن باشید اسرائیل دوباره به ایران حمله نخواهد کرد و جنگ جدیدی آغاز نخواهد شد.زیر اسرائیل ویران شده است.مصطفی مصطفی‌زاده در گفت‌وگویی افزود، در طول ۷۵ سالی که‌ا تاسیس اسرائیل می‌گذرد،این رژیم‌هیچگاه چنین بحران شدیدی نداشته‌و بقایش اینطور به خطر نیفتاده‌بود.به گفته‌وی، اسرائیل در هیچ‌کدام از ده‌ها جنگی که انجام داده تاکنون اینچنین آسیب‌نخورده‌بود.

■ ■ ■

لندن:

ایران از برنامه هسته‌ای عقب نشینی کند وزیر امور خارجه انگلیس، با بیان اظهاراتی تهدید کرد که اگر ایران در عقب‌نشینی از برنامه هسته‌ای خود جدی نباشد، سه کشور اروپایی می‌توانند تحریم‌ها را «به‌طور ناگهانی» بازگردانند که به‌معنای در درونج بیشتر برای ایران خواهد بود. به گزارش ایسنا، «دیوید لاهی» اولین وزیر امور خارجه اروپایی نیست که ایران را با چنین گزارفه گویی تهدید کرده‌است. پیش از او، «کایا کالاس» مسئول سیاست خارجه اتحادیه اروپا نیز خواستار برچیده شدن کامل برنامه هسته‌ای ایران شده‌بود.

■ ■ ■

نماینده مجلس:

صحبت از هرگونه مذاکره هسته‌ای هیچ جایگاهی ندارد عضو هیات رییس‌ه مجلس شورای اسلامی با اشاره به اظهارات مقامات اروپایی مبنی بر ضرورت بازگشت ایران به‌میز مذاکره، گفت: درخواست اروپایی‌ها برای ادامه مذاکرات هسته ای، پیش از حمله نظامی و تجاوزگری صهیونیست‌ها وایالات متحده به‌خاک کشورمان موضوعیت داشت لذا در حال حاضر صحبت از هر گونه مذاکره و اقدام‌های بعدی هیچ جایگاهی ندارد. به گزارش خانه ملت، روح اله متفکر از ا‌د‌ر گفت‌وگویی اظهار کرد: در میان مذاکرات هسته‌ای، رژیم جعلی صهیونی با حمایت آمریکایی‌ها اقدام به تجاوز علیه ملت ایران کرد که در نهایت منجر به تجاوزگری واشنگتن شد.ا‌با بیان بی‌اعتباری و کارنامه سیاه‌می توان مجدداً پی‌میز مذاکره نشست؟

■ ■ ■

مرکز ایمنی هسته‌ای: اثری از اورانیوم تهی شده در حملات دشمن نیست
مرکز نظام ایمنی هسته‌ای کشور در بیانیه‌ای اعلام کرد در بررسی‌های به‌عمل آمده تاکنون نشانه‌ای از استفاده از اورانیوم تهی شده مشاهده نشده‌است. به گزارش ایسنا، در این بیانیه آمده‌است: در روزهای اخیر خبرهایی مبنی بر استفاده دشمن متجاوز از اورانیوم تهی شده در حملات ددمنشانه به میهن عزیزمان در فضای مجازی منتشر شده‌است. در عین حال به آگاهی مردم شریف ایران می‌رساند در بررسی‌های به‌عمل آمده تاکنون نشانه‌ای از استفاده از اورانیوم تهی شده مشاهده نشده‌است.

■ ■ ■

«ایران اینترنشنال» به‌طور کامل هک شد
هکرهای حنظله اعلام کردند: شبکه «ایران اینترنشنال» به‌طور کامل هک شده و تمام سامانه‌ها، سرورها و زیرساخت‌های ارتباطی آن از کار افتاده و اطلاعات داخلی آن استخراج شده‌است. براساس اعلام این گروه، این اطلاعات شامل مکاتبات محرمانه، اطلاعات شخصی کارکنان، سوابق مالی و ارتباطات با نهادهای خارجی است. حنظله همچنین وعده داده‌سور پر ایزول در راه است. گروه هکری اعلام‌ه کرد: تمامی پیام‌هایی که برای اینترنشنال ارسال شده‌است رادر دست دارد و ۷۱ هزار نفر که به آن محتوای سال کردند، شناسایی شدند.

■ ■ ■

وزیر خارجه ترکیه:

موضع آمریکادوباره ازسریع مذاکرات هسته‌ای را به ایران اطلاع دادیم
وزیر امور خارجه ترکیه دیروز (سه شنبه) گفت که موضع واشنگتن در باره از سرگیری مذاکرات مربوط به برنامه هسته‌ای ایران به مقام‌های این کشور ابلاغ کرده است. به گزارش ایسنا، «هان‌کای فیدان» افزود که در حاشیه اجلاس بریکس در برزیل، در مورد روند آتش‌بس به عباس عراقچی، وزیر امور خارجه ایران، گفت‌وگو کرده‌است. وی افزود: «از سرگیری مذاکرات هسته‌ای ایران مرحله بعدی خواهد بود. در حال حاضر در این زمینه عدم قطعیت وجود دارد. چندین موضوع وجود دارد. چهار روز پیش با استیو ویتکاف، فرستاده ویژه رئیس‌جمهور آمریکا گفت‌وگوهایی داشتم.» وزیر امور خارجه ترکیه همچنین گفت: «طرف آمریکایی در این مورد چندین موضع دارد. ما موفق شدیم این مواضع را هم در اجلاس سازمان همکاری اقتصادی در خاکنندی و هم در حاشیه اجلاس بریکس به‌طرف ایرانی منتقل کنیم.»

■ ■ ■

مومنی: بیش از ۷۰ درصد اتباع داوطلبانه ایران را ترک کردند
وزیر کشور با بیان اینکه ساماندهی خوبی برای خروج اتباع از کشور انجام شده است، گفت: بیش از ۷۰ درصد اتباعی که از کشور خارج شدند، داوطلبانه اقدام کردند. اسکندر مومنی در روز در حاشیه مراسم بزرگداشت سرداران شهید «غلامعلی رشید» و «علی ششامدانی» درباره برخی حواشی مربوط به خروج اتباع از کشورمان، اظهار کرد: ما با افغانستان سابقه تاریخی مشترکی داریم و بسیاری از مردم این کشور به‌تولیدر کشور ما کمک کرده‌اند و نگاه منفی نسبت به آنها وجود ندارد. برخی شبکه‌های معاند که نه‌قدر فارم دردم افغانستان هستند و نه ایران را، در حال زندن به اتهامات هستند، ولی ما خروج اتباع را در روندی منطقی انجام می‌دهیم.

جنگ ۱۲ روزه، محاسبات عربی را به نفع ایران و علیه اسرائیل تغییر داد؛

تهران در بزرنگاه بازتعریف جایگاه منطقه‌ای



کیا مقدم

تحلیلگر مسائل بین‌الملل، در همین زمینه می‌نویسد: «نظام تک قطبی که پس از فروپاشی شوروی تا دو دهه

دوام داشت، اکنون کلاً در هم شکسته و جهان جدیدی در قالب نظم‌های منطقه‌ای (چند قطبی) مجزا در حال ظهور است.» این درگونی، خاورمیانه را نیز به شدت متأثر کرده و ساختار منطقه‌ای آن را به چهار لایه بازبگر تقسیم کرده‌است اسرائیل به عنوان هژمون نیابتی غرب، دولتهای غربگرای منطقه‌ای مانند عربستان و امارات، از بازآرایی ساختار قدرت در منطقه با محوریت سلطه اسرائیل و حمایت مستقیم آمریکا به شمار می‌رود. این جنگ، که برخی تحلیلگران آن را آغازگر فصل تازه‌ای در نظم منطقه‌ای می‌دانند، نه تنها امنیت ایران بلکه جایگاه و هویت منطقه‌ای آن را ه‌د فراق‌تر از یک‌درگیری نظامی ساده و نمادین فرصتی برای بازنگری راهبردی در سیاست خارجی ایران پدید آمده‌است؛ فرصتی که می‌تواند سرآغاز تحولی بنیادین باشد.

فروپاشی نظام تک‌قطبی و ظهور نظم‌های منطقه‌ای
پس از فروپاشی شوروی، جهان وارد دوره تک‌قطبی شد که طی دو دهه بر مناسبات بین‌المللی حاکم بود. اما اکنون این نظم به کلی در هم شکسته و جهان به‌سوی نظام‌های چندقطبی حرکت می‌کند. قاسم تولکی،

پس از فروپاشی شوروی، جهان وارد دوره تک‌قطبی شد که طی دو دهه بر مناسبات بین‌المللی حاکم بود. اما اکنون این نظم به کلی در هم شکسته و جهان به‌سوی نظام‌های چندقطبی حرکت می‌کند. قاسم تولکی،

پس از فروپاشی شوروی، جهان وارد دوره تک‌قطبی شد که طی دو دهه بر مناسبات بین‌المللی حاکم بود. اما اکنون این نظم به کلی در هم شکسته و جهان به‌سوی نظام‌های چندقطبی حرکت می‌کند. قاسم تولکی،

پس از فروپاشی شوروی، جهان وارد دوره تک‌قطبی شد که طی دو دهه بر مناسبات بین‌المللی حاکم بود. اما اکنون این نظم به کلی در هم شکسته و جهان به‌سوی نظام‌های چندقطبی حرکت می‌کند. قاسم تولکی،

پس از فروپاشی شوروی، جهان وارد دوره تک‌قطبی شد که طی دو دهه بر مناسبات بین‌المللی حاکم بود. اما اکنون این نظم به کلی در هم شکسته و جهان به‌سوی نظام‌های چندقطبی حرکت می‌کند. قاسم تولکی،

پس از فروپاشی شوروی، جهان وارد دوره تک‌قطبی شد که طی دو دهه بر مناسبات بین‌المللی حاکم بود. اما اکنون این نظم به کلی در هم شکسته و جهان به‌سوی نظام‌های چندقطبی حرکت می‌کند. قاسم تولکی،

پس از فروپاشی شوروی، جهان وارد دوره تک‌قطبی شد که طی دو دهه بر مناسبات بین‌المللی حاکم بود. اما اکنون این نظم به کلی در هم شکسته و جهان به‌سوی نظام‌های چندقطبی حرکت می‌کند. قاسم تولکی،

پس از فروپاشی شوروی، جهان وارد دوره تک‌قطبی شد که طی دو دهه بر مناسبات بین‌المللی حاکم بود. اما اکنون این نظم به کلی در هم شکسته و جهان به‌سوی نظام‌های چندقطبی حرکت می‌کند. قاسم تولکی،

پس از فروپاشی شوروی، جهان وارد دوره تک‌قطبی شد که طی دو دهه بر مناسبات بین‌المللی حاکم بود. اما اکنون این نظم به کلی در هم شکسته و جهان به‌سوی نظام‌های چندقطبی حرکت می‌کند. قاسم تولکی،

پس از فروپاشی شوروی، جهان وارد دوره تک‌قطبی شد که طی دو دهه بر مناسبات بین‌المللی حاکم بود. اما اکنون این نظم به کلی در هم شکسته و جهان به‌سوی نظام‌های چندقطبی حرکت می‌کند. قاسم تولکی،

پس از فروپاشی شوروی، جهان وارد دوره تک‌قطبی شد که طی دو دهه بر مناسبات بین‌المللی حاکم بود. اما اکنون این نظم به کلی در هم شکسته و جهان به‌سوی نظام‌های چندقطبی حرکت می‌کند. قاسم تولکی،

پس از فروپاشی شوروی، جهان وارد دوره تک‌قطبی شد که طی دو دهه بر مناسبات بین‌المللی حاکم بود. اما اکنون این نظم به کلی در هم شکسته و جهان به‌سوی نظام‌های چندقطبی حرکت می‌کند. قاسم تولکی،

پس از فروپاشی شوروی، جهان وارد دوره تک‌قطبی شد که طی دو دهه بر مناسبات بین‌المللی حاکم بود. اما اکنون این نظم به کلی در هم شکسته و جهان به‌سوی نظام‌های چندقطبی حرکت می‌کند. قاسم تولکی،

پس از فروپاشی شوروی، جهان وارد دوره تک‌قطبی شد که طی دو دهه بر مناسبات بین‌المللی حاکم بود. اما اکنون این نظم به کلی در هم شکسته و جهان به‌سوی نظام‌های چندقطبی حرکت می‌کند. قاسم تولکی،

پس از فروپاشی شوروی، جهان وارد دوره تک‌قطبی شد که طی دو دهه بر مناسبات بین‌المللی حاکم بود. اما اکنون این نظم به کلی در هم شکسته و جهان به‌سوی نظام‌های چندقطبی حرکت می‌کند. قاسم تولکی،

پس از فروپاشی شوروی، جهان وارد دوره تک‌قطبی شد که طی دو دهه بر مناسبات بین‌المللی حاکم بود. اما اکنون این نظم به کلی در هم شکسته و جهان به‌سوی نظام‌های چندقطبی حرکت می‌کند. قاسم تولکی،

پس از فروپاشی شوروی، جهان وارد دوره تک‌قطبی شد که طی دو دهه بر مناسبات بین‌المللی حاکم بود. اما اکنون این نظم به کلی در هم شکسته و جهان به‌سوی نظام‌های چندقطبی حرکت می‌کند. قاسم تولکی،

پس از فروپاشی شوروی، جهان وارد دوره تک‌قطبی شد که طی دو دهه بر مناسبات بین‌المللی حاکم بود. اما اکنون این نظم به کلی در هم شکسته و جهان به‌سوی نظام‌های چندقطبی حرکت می‌کند. قاسم تولکی،

پس از فروپاشی شوروی، جهان وارد دوره تک‌قطبی شد که طی دو دهه بر مناسبات بین‌المللی حاکم بود. اما اکنون این نظم به کلی در هم شکسته و جهان به‌سوی نظام‌های چندقطبی حرکت می‌کند. قاسم تولکی،

پس از فروپاشی شوروی، جهان وارد دوره تک‌قطبی شد که طی دو دهه بر مناسبات بین‌المللی حاکم بود. اما اکنون این نظم به کلی در هم شکسته و جهان به‌سوی نظام‌های چندقطبی حرکت می‌کند. قاسم تولکی،

پس از فروپاشی شوروی، جهان وارد دوره تک‌قطبی شد که طی دو دهه بر مناسبات بین‌المللی حاکم بود. اما اکنون این نظم به کلی در هم شکسته و جهان به‌سوی نظام‌های چندقطبی حرکت می‌کند. قاسم تولکی،

پس از فروپاشی شوروی، جهان وارد دوره تک‌قطبی شد که طی دو دهه بر مناسبات بین‌المللی حاکم بود. اما اکنون این نظم به کلی در هم شکسته و جهان به‌سوی نظام‌های چندقطبی حرکت می‌کند. قاسم تولکی،

پس از فروپاشی شوروی، جهان وارد دوره تک‌قطبی شد که طی دو دهه بر مناسبات بین‌المللی حاکم بود. اما اکنون این نظم به کلی در هم شکسته و جهان به‌سوی نظام‌های چندقطبی حرکت می‌کند. قاسم تولکی،

پس از فروپاشی شوروی، جهان وارد دوره تک‌قطبی شد که طی دو دهه بر مناسبات بین‌المللی حاکم بود. اما اکنون این نظم به کلی در هم شکسته و جهان به‌سوی نظام‌های چندقطبی حرکت می‌کند. قاسم تولکی،

پس از فروپاشی شوروی، جهان وارد دوره تک‌قطبی شد که طی دو دهه بر مناسبات بین‌المللی حاکم بود. اما اکنون این نظم به کلی در هم شکسته و جهان به‌سوی نظام‌های چندقطبی حرکت می‌کند. قاسم تولکی،

پس از فروپاشی شوروی، جهان وارد دوره تک‌قطبی شد که طی دو دهه بر مناسبات بین‌المللی حاکم بود. اما اکنون این نظم به کلی در هم شکسته و جهان به‌سوی نظام‌های چندقطبی حرکت می‌کند. قاسم تولکی،

پس از فروپاشی شوروی، جهان وارد دوره تک‌قطبی شد که طی دو دهه بر مناسبات بین‌المللی حاکم بود. اما اکنون این نظم به کلی در هم شکسته و جهان به‌سوی نظام‌های چندقطبی حرکت می‌کند. قاسم تولکی،

پس از فروپاشی شوروی، جهان وارد دوره تک‌قطبی شد که طی دو دهه بر مناسبات بین‌المللی حاکم بود. اما اکنون این نظم به کلی در هم شکسته و جهان به‌سوی نظام‌های چندقطبی حرکت می‌کند. قاسم تولکی،

پس از فروپاشی شوروی، جهان وارد دوره تک‌قطبی شد که طی دو دهه بر مناسبات بین‌المللی حاکم بود. اما اکنون این نظم به کلی در هم شکسته و جهان به‌سوی نظام‌های چندقطبی حرکت می‌کند. قاسم تولکی،

پس از فروپاشی شوروی، جهان وارد دوره تک‌قطبی شد که طی دو دهه بر مناسبات بین‌المللی حاکم بود. اما اکنون این نظم به کلی در هم شکسته و جهان به‌سوی نظام‌های چندقطبی حرکت می‌کند. قاسم تولکی،

پس از فروپاشی شوروی، جهان وارد دوره تک‌قطبی شد که طی دو دهه بر مناسبات بین‌المللی حاکم بود. اما اکنون این نظم به کلی در هم شکسته و جهان به‌سوی نظام‌های چندقطبی حرکت می‌کند. قاسم تولکی،

پس از فروپاشی شوروی، جهان وارد دوره تک‌قطبی شد که طی دو دهه بر مناسبات بین‌المللی حاکم بود. اما اکنون این نظم به کلی در هم شکسته و جهان به‌سوی نظام‌های چندقطبی حرکت می‌کند. قاسم تولکی،

پس از فروپاشی شوروی، جهان وارد دوره تک‌قطبی شد که طی دو دهه بر مناسبات بین‌المللی حاکم بود. اما اکنون این نظم به کلی در هم شکسته و جهان به‌سوی نظام‌های چندقطبی حرکت می‌کند. قاسم تولکی،

پس از فروپاشی شوروی، جهان وارد دوره تک‌قطبی شد که طی دو دهه بر مناسبات بین‌المللی حاکم بود. اما اکنون این نظم به کلی در هم شکسته و جهان به‌سوی نظام‌های چندقطبی حرکت می‌کند. قاسم تولکی،

پس از فروپاشی شوروی، جهان وارد دوره تک‌قطبی شد که طی دو دهه بر مناسبات بین‌المللی حاکم بود. اما اکنون این نظم به کلی در هم شکسته و جهان به‌سوی نظام‌های چندقطبی حرکت می‌کند. قاسم تولکی،

پس از فروپاشی شوروی، جهان وارد دوره تک‌قطبی شد که طی دو دهه بر مناسبات بین‌المللی حاکم بود. اما اکنون این نظم به کلی در هم شکسته و جهان به‌سوی نظام‌های چندقطبی حرکت می‌کند. قاسم تولکی،

پس از فروپاشی شوروی، جهان وارد دوره تک‌قطبی شد که طی دو دهه بر مناسبات بین‌المللی حاکم بود. اما اکنون این نظم به کلی در هم شکسته و جهان به‌سوی نظام‌های چندقطبی حرکت می‌کند. قاسم تولکی،

پس از فروپاشی شوروی، جهان وارد دوره تک‌قطبی شد که طی دو دهه بر مناسبات بین‌المللی حاکم بود. اما اکنون این نظم به کلی در هم شکسته و جهان به‌سوی نظام‌های چندقطبی حرکت می‌کند. قاسم تولکی،

پس از فروپاشی شوروی، جهان وارد دوره تک‌قطبی شد که طی دو دهه بر مناسبات بین‌المللی حاکم بود. اما اکنون این نظم به کلی در هم شکسته و جهان به‌سوی نظام‌های چندقطبی حرکت می‌کند. قاسم تولکی،

پس از فروپاشی شوروی، جهان وارد دوره تک‌قطبی شد که طی دو دهه بر مناسبات بین‌المللی حاکم بود. اما اکنون این نظم به کلی در هم شکسته و جهان به‌سوی نظام‌های چندقطبی حرکت می‌کند. قاسم تولکی،

پس از فروپاشی شوروی، جهان وارد دوره تک‌قطبی شد که طی دو دهه بر مناسبات بین‌المللی حاکم بود. اما اکنون این نظم به کلی در هم شکسته و جهان به‌سوی نظام‌های چندقطبی حرکت می‌کند. قاسم تولکی،

پس از فروپاشی شوروی، جهان وارد دوره تک‌قطبی شد که طی دو دهه بر مناسبات بین‌المللی حاکم بود. اما اکنون این نظم به کلی در هم شکسته و جهان به‌سوی نظام‌های چندقطبی حرکت می‌کند. قاسم تولکی،

پس از فروپاشی شوروی، جهان وارد دوره تک‌قطبی شد که طی دو دهه بر مناسبات بین‌المللی حاکم بود. اما اکنون این نظم به کلی در هم شکسته و جهان به‌سوی نظام‌های چندقطبی حرکت می‌کند. قاسم تولکی،

پس از فروپاشی شوروی، جهان وارد دوره تک‌قطبی شد که طی دو دهه بر مناسبات بین‌المللی حاکم بود. اما اکنون این نظم به کلی در هم شکسته و جهان به‌سوی نظام‌های چندقطبی حرکت می‌کند. قاسم تولکی،

پس از فروپاشی شوروی، جهان وارد دوره تک‌قطبی شد که طی دو دهه بر مناسبات بین‌المللی حاکم بود. اما اکنون این نظم به کلی در هم شکسته و جهان به‌سوی نظام‌های چندقطبی حرکت می‌کند. قاسم تولکی،

پس از فروپاشی شوروی، جهان وارد دوره تک‌قطبی شد که طی دو دهه بر مناسبات بین‌المللی حاکم بود. اما اکنون این نظم به کلی در هم شکسته و جهان به‌سوی نظام‌های چندقطبی حرکت می‌کند. قاسم تولکی،

پس از فروپاشی شوروی، جهان وارد دوره تک‌قطبی شد که طی دو دهه بر مناسبات بین‌المللی حاکم بود. اما اکنون این نظم به کلی در هم شکسته و جهان به‌سوی نظام‌های چندقطبی حرکت می‌کند. قاسم تولکی،

پس از فروپاشی شوروی، جهان وارد دوره تک‌قطبی شد که طی دو دهه بر مناسبات بین‌المللی حاکم بود. اما اکنون این نظم به کلی در هم شکسته و جهان به‌سوی نظام‌های چندقطبی حرکت می‌کند. قاسم تولکی،

پس از فروپاشی شوروی، جهان وارد دوره تک‌قطبی شد که طی دو دهه بر مناسبات بین‌المللی حاکم بود. اما اکنون این نظم به کلی در هم شکسته و جهان به‌سوی نظام‌های چندقطبی حرکت می‌کند. قاسم تولکی،

پس از فروپاشی شوروی، جهان وارد دوره تک‌قطبی شد که طی دو دهه بر مناسبات بین‌المللی حاکم بود. اما اکنون این نظم به کلی در هم شکسته و جهان به‌سوی نظام‌های چندقطبی حرکت می‌کند. قاسم تولکی،

پس از فروپاشی شوروی، جهان وارد دوره تک‌قطبی شد که طی دو دهه بر مناسبات بین‌المللی حاکم بود. اما اکنون این نظم به کلی در هم شکسته و جهان به‌سوی نظام‌های چندقطبی حرکت می‌کند. قاسم تولکی،

پس از فروپاشی شوروی، جهان وارد دوره تک‌قطبی شد که طی دو دهه بر مناسبات بین‌المللی حاکم بود. اما اکنون این نظم به کلی در هم شکسته و جهان به‌سوی نظام‌های چندقطبی حرکت می‌کند. قاسم تولکی،

پس از فروپاشی شوروی، جهان وارد دوره تک‌قطبی شد که طی دو دهه بر مناسبات بین‌المللی حاکم بود. اما اکنون این نظم به کلی در هم شکسته و جهان به‌سوی نظام‌های چندقطبی حرکت می‌کند. قاسم تولکی،

پس از فروپاشی شوروی، جهان وارد دوره تک‌قطبی شد که طی دو دهه بر مناسبات بین‌المللی حاکم بود. اما اکنون این نظم به کلی در هم شکسته و جهان به‌سوی نظام‌های چندقطبی حرکت می‌کند. قاسم تولکی،

پس از فروپاشی شوروی، جهان وارد دوره تک‌قطبی شد که طی دو دهه بر مناسبات بین‌المللی حاکم بود. اما اکنون این نظم به کلی در هم شکسته و جهان به‌سوی نظام‌های چندقطبی حرکت می‌کند. قاسم تولکی،

پس از فروپاشی شوروی، جهان وارد دوره تک‌قطبی شد که طی دو دهه بر مناسبات بین‌المللی حاکم بود. اما اکنون این نظم به کلی در هم شکسته و جهان به‌سوی نظام‌های چندقطبی حرکت می‌کند. قاسم تولکی،

پس از فروپاشی شوروی، جهان وارد دوره تک‌قطبی شد که طی دو دهه بر مناسبات بین‌المللی حاکم بود. اما اکنون این نظم به کلی در هم شکسته و جهان به‌سوی نظام‌های چندقطبی حرکت می‌کند. قاسم تولکی،

پس از فروپاشی شوروی، جهان وارد دوره تک‌قطبی شد که طی دو دهه بر مناسبات بین‌المللی حاکم بود. اما اکنون این نظم به کلی در هم شکسته و جهان به‌سوی نظام‌های چندقطبی حرکت می‌کند. قاسم تولکی،